xisti,

xisti, quæsumus Domine, vt cum fidelibus tuis promissionum tuarum, æterna præmia consequi mereatur, Per Christum Dominū nostrum. *Resp. Am.*

Post hæc, sacro signo crucis in fronte baptizati, dicit.

Et hoc signum **✠** quod nos fronti eius damus, tu maledicte diabole, nunquam audeas violare. Per eundem Christum Dominū nostrum, *Resp. Am.*

Manu super caput eius imposita, dicit.

O R E M V S.

Æternam ac iustissimam pietatem tuam deprecor Domine Sancte Pater omnipotens, æterne Deus, auctor luminis & veritatis, super hunc famulum tuum **N.** vt digneris eum illuminare lumine intelligentiæ

tuae, munda eum, & sanctifica, da ei scientiam veram, vt dignus sit frui gratiâ baptismi tui, quem suscepit, teneat firmam spem, consilium rectum, doctrinam sanctam, vt aptus sit ad retinendam gratiam baptismi tui. Per Christū Dominū nostrum, *Resp.* Amen.

FORMA INSCRIBENDI

Baptizatos ex Rituli Romano.

Anno Domini Die Mensis Ego **N.** Sacerdos huius Ecclesiæ **S. N.** Ciuitatis vel loci **N.** baptizavi infantem die **N.** natū ex **N.** & **N.** coniugibus huius Parochiæ, vel **S. N.** & ex tali patria & familia, cui impositum est nomen **N.** Patrini fuerunt **N.** Filius **N.** ex Parochia seu loco **N.** & **N.** coniux **N.** filia **N.** ex Parochia seu loco **N.**

O R D O
M I N I S T R A N D I

Sacramentum Pœnitentiæ.

SACERDOS ad audiendum confessionem vocatus, promptum facilemque se præbeat: ac priusquam ad audiendum accedat, si tempus suppetat, ad hoc ministerium rectè sanctèque obendum, Diuinū auxilium piis precibus implorabit.

In Ecclesia, non autem in priuatis ædibus confessiones audiat, nisi ex causa rationabili, quæ cum incidèrit, studeat tamen id decenti ac patenti loco præstare.

Habeat in Ecclesia sedem confessionalem, quæ patenti loco posita, crate perforata inter pœnitentem, & Sacerdotem sit instructa.

Superpelliceo & stola violacei coloris vtatur, pro ut tempus, vel locorum feret consuetudo.

Pœnitens si opus fuerit, admoneatur, vt quæ decet humilitate mentis & habitus accedat, flexis genibus, signo Crucis semuniat. Tum Pœnitens Confessionem Generalem dicet. Confiteor & tibi Pater.

Mox confessarius inquirat de statu illius, quàm pridem sit confessus, an poenitentiam impositam adimpleuerit, num ritè alias confessus fuerit, num conscientiam suam vt debet, prius diligenter discusserit?

Si vero confessarius, cognouerit poenitentem ignorare Christianæ fidei rudimenta: si tempus suppetat, eum breuiter instruat de articulo fidei, & aliis ad salutem cognitu necessariis, illumque admoneat, vt ea postea addiscat diligentius.

Si poenitens numerum & species, & circumstantias peccatorum explicatu necessarias non expresserit, eum sacerdos prudenter interroget.

Poenitentem Sacerdos in confessione quotiescunque opus fuerit adiuuabit, nec reprehendet eum, nisi finita confessione: neque interpellabit, nisi opus fuerit aliquid melius intelligere. proinde ei fiduciam præbeat, humaniter suggerat, vt omnia peccata ritè & integrè confiteatur, & caueat, ne curiosis aut inutilibus interrogationibus quenquam detineat, præsertim iuniores vtriusque sexus, vel alios de eo, quod ignorant imprudenter interrogans, ne scandalum patiantur, indeque peccata addiscant.

Demum audita Confessione, perpendens pec-

catorum, quæ ille admisit, magnitudinem ac multitudinem, pro eorum grauitate, ac poenitentis conditione opportunas correptiones ac monitiones, prout opus esse viderit paternâ charitate adhibebit: & ad dolorem, & contritionem, efficacibus verbis adducere conabitur, atque ad vitam emendandam inducet, remediaque peccatorum tradet. postremò salutarem & conuenientem satisfactionem iniungat, habita ratione status, conditionis, sexus, ætatis, & item dispositionis poenitentium. Id vero ante oculos habeat, vt satisfactio non sit tantum ad nouæ vitæ remedium, & infirmitatis medicamentum, sed etiam ad præteritorum peccatorum castigationem.

Poenitentias pecuniarias sibiipsis Confessarij non applicent: neque à poenitentibus quicquam tanquam ministerij sui præmium petant, vel accipiant; pro peccatis occultis, quantumuis grauibus manifestam poenitentiam imponant.

Videat diligenter Sacerdos, quando, & quibus conferenda, vel neganda, vel differenda sit absolutio, ne absoluat eos, qui talis beneficij sunt incapaces: quales sunt, qui nulla dant signa doloris, qui odia & inimicitias deponere, aut aliena, si possunt restituere, aut proximam occasionem peccandi desere-

re: aut alio modo peccata derelinquere, & vitam in melius emendare nolunt, aut qui scandalum publicum dederunt, nisi publice satisfaciant, & scandalum tollant, neque etiam eos absoluat, quorum peccata sunt superioribus reseruata.

ABSOLVTIONIS FORMA.

Cum igitur Pœnitentem absoluere voluerit, iniuncta ei priùs & ab eo acceptata salutarì pœnitentia, primo dicit.

Misereatur tui Omnipotens DEVS,
& dimissis peccatis tuis, perducatur te
ad vitam æternam, Amen.

Deinde dextera versùs Pœnitentem
elevatora dicit.

I ndulgentiam, absolutionem, & remissionem peccatorum tuorum, tribuat tibi omnipotens & misericors Dominus, Amen.

D ominus noster I s v s Christus te

abso-

absoluat, & ego auctoritate ipsius te absoluo, ab omni vinculo excommunicationis, suspensionis & interdicti, in quantum possum, & tu indiges.

Deinde.

Ego te absoluo à peccatis tuis, In nomine Patris **✠** & Filij **✠** & Spiritus **✠** sancti, Amen.

Si Pœnitens sit laicus, omittitur verbum suspensionis.

Passio Domini nostri IEsu Christi, merita Beatæ Mariæ Virginis, & omnium Sanctorum, quidquid boni feceris, & mali sustinueris, sint tibi in remissionem peccatorum, augmentum gratiæ, & præmium vitæ æternæ, Amen.

In Confessionibus autem frequentioribus, & brevioribus, omitti poterit. Misereatur &c.

Satis erit dicere. Dominus noster IESVS Christus &c. *ut supra: usq; ad illud.* Passio Domini &c.

Virgente verò graui aliqua necessitate, in periculo mortis, breuiter dicere poterit.

Ego te absoluo ab omnibus censuris & peccatis: In nomine Patris. &c.

DE SACRAMENTO

MATRIMONII

Parochus admonitus de aliquo Matrimonio in sua Parochia contrahendo, primùm cognoscat ex his, ad quos spectat, qui & quales sint qui matrimonium contrahere volunt: an inter eos sit aliquod Canonicum impedimentum, vtrum spontè, liberè, & secundùm honestatem Sacramenti velint contrahere, vtrum sint in ætate legitima, vt vir saltim quatuordecim, mulier vero duodecim annos expleuerit, & vterque sciat rudimenta fidei, cum ea deinde filios suos docere debeant.

Antequam Matrimonium contrahatur, ter à pro

prio

prio contrahentium Parocho, continuis diebus festis, in Ecclesia, inter missarum solemnias, ad ipsius Concilij præscriptum, publicè denunciatur, inter quos matrimonium fit contrahendum.

Si uerò vir & mulier Parochiæ sint diuersæ. in utraq; Parochia fiant denuntiationes: quibus denuntiationibus factis, si nullum impedimentum legitimum opponatur, ad celebrationem Matrimonij procedatur, sed si quid obstat, ultra Parochus non procedat.

Admonéantur coniuges, ut antequam contrahant sua peccata diligenter confiteantur, & ad sanctissimam Eucharistiã, adq; ad Matrimonij Sacramentum suscipiendum piè accedant. Et quomodo in eo rectè & Christianè, conseruari debeant, diligenter instruantur ex Diuina scriptura, exemplo Tobix & Saræ, uerbisq; Angeli Raphaëlis eos edocentis, quàm sanctè cõiuges debeant conuenire.

RITVS CELEBRANDI MATRIMONIVM

Parochus igitur Matrimonium celebraturus, superpelliceo & stola in Ecclesia alba indutus, adhibito vno saltem Clerico superpelliceo pa-

riter induto, qui librum & vas aquæ benedictæ cum asperforio deferat, coram tribus aut duobus testib⁹, virum & mulierem, quos parentum vel propinquorum suorum præsentia cohonestari decet, moneat de dignitate ac fructu huius Sacramenti, de officiis coniugum, idque breuiter & cum facilitate sermonis, & ad ædificationem audientium.